
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ ® 3 5
Г. Орёл

Об итогах регионального вокально-хорового конкурса 
«Песни России» для детей, юношества и педагогов образовательных 

организаций и учреждений дополнительного образования

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 31 января 2022 года № 93 «О проведении регионального вокально
хорового конкурса «Песни России» для детей, юношества и педагогов 
образовательных организаций и учреждений дополнительного образования» 
и итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального вокально-хорового конкурса «Песни 
России» для детей, юношества и педагогов образовательных организаций 
и учреждений дополнительного образования согласно приложению 
к настояш;ему приказу.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.):

2.1 наградить победителей регионального вокально-хорового конкурса 
«Песни России» для детей, юношества и педагогов образовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования;

2.2 разместить итоги вокально-хорового конкурса «Песни России» 
для детей, юношества и педагогов образовательных организаций 
и учреждений дополнительного образования на сайте бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования».

3. Управлению региональной образовательной политики (Патова Т. К.) 
и управлению профессионального и дополнительного образования 
Департамента образования Орловской области (Волобуев А. В.) довести 
данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
fe 6 г а  Ш  2022 г. № 8 9 5

Список победителей и призеров 
регионального вокально-хорового конкурса 

«Песни России» для детей, юношества и педагогов образовательных 
организаций и учреждений дополнительного образования

Возрастная категория: 5 - 7  лет
№
п/п

Название 
коллектива/ 

ФИО солиста

Наименование образовательной 
организации

ФИО
преподавателя

Победители 
и призеры 
конкурса

Направление «Академический вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
1. Хор

«Ромашка»
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 
города Ливны

Иванникова
Людмила
Александровна

Диплом 2 
степени

2. Вокальный
ансамбль

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 82 
комбинированного вида 
г. Орла

Зеленкова Елена 
Анатольевна

Диплом 1 
степени

3. Вокальный
ансамбль
«Радуга»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад 
№ 94 города Орла

Полунина Юлия 
Владимировна

Диплом 2 
степени

4. Вокальный
ансамбль
«Светлячок»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 86 
города Орла»

Козырь Елена 
Ивановна

Диплом 
3 степени

5. Кузнецова
Анастасия
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 55 
комбинированного вида» 
города Орла

Милюхина
Елена
Вячеславовна

Диплом 1 
степени

6. Поляков
Дмитрий
Андреевич

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад 
№ 35 г. Орла

Швецова
Людмила
Юрьевна

Диплом 1 
степени



7. Мальцева Мария 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 47» комбинированного вида

Казакова
Татьяна

Борисовна

Диплом 2 
степени

8. Никонова Ариадна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 33» г. Орла

Старченко
Алёна
Владимировна

Диплом 3 
степени

9.
Сурова Надежда 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 29» 
г. Орла

Лушней Анжела 
Петровна

Победитель 
в номинации 
«Лучшее 
исполнение 
классического 
произведения»

10. Карпова Алёна 
Олеговна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 90» г. Орла

Плахова Елена 
Марковна

Победитель 
в номинации 
«Артистическое 
воплощение 
музыкально -  
художественного 
образа»

Направление «Народный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
11. Хор Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 93 
города Орла

Гуторова
Лариса
Михайловна

Диплом 2 
степени

12. Ансамбль
«Домисолька»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 1 
комбинированного вида 
г. Орла

Кузнецова
Оксана
Владимировна

Диплом 1 
степени

13. Ансамбль старшей 
группы «Белочка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 86 
города Орла»

Шахова
Светлана
Николаевна

Диплом 2 
степени

14.
Ансамбль 
«Веселые нотки»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 8

Митина
Елена
Борисовна

Диплом 3 
степени

15. Младший
вокальный
ансамбль
«Карусель»

Муниципальное бюджетное 
доппсольное образовательное 
учреждение -  «Детский сад 
№ 18» г. Орла

Спирина
Светлана
Викторовна

Диплом 3 
степени

16. Ансамбль
«Капелька»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 52 
комбинированного вида 
г. Орла»

Козлова Татьяна 
Владимировна

Победитель 
в номинации 
«Сохранение 
фольклорных 
традиций»



17. Шлейникова
Регина
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
доппсольное образовательное 
учреждение -  детский сад 
№ 96 города Орла

Москвина
Маргарита
Евгеньевна

Диплом 1 
степени

18. Боброва София 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 29» 
г .Орла

Лушней Анжела 
Петровна

Диплом 1 
степени

19. Перельвгина
Анна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8 
д. Жилина» Орловского 
муниципального округа

Митина
Елена
Борисовна

Диплом 2 
степени

20. Стеканова 
Мария Юрьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Малокуликовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа Орловской области

Рожкова
Светлана
Анатольевна

Диплом 3 
степени

Направление «Эстрадный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
21. Вокально-хоровой

ансамбль
«Капельки»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 79 
«Сказка» г. Орла

Ахмедова
Анна
Александровна

Диплом 2 
степени

22. Ансамбль
«Солнечная
песенка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  центр развития 
ребенка -  детский сад № 31 
г. Орла

Жердева
Ольга
Дмитриевна

Диплом 3 
степени

23. Ансамбль
«Солньппко»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 65 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально -  
личностному направлению 
развития детей г. Орла

Карпу шкина
Марина
Эдуардовна

Диплом 3 
степени

24. Вокальный
ансамбль
«Звёздочки»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  центр развития 
ребенка -  детский сад №16 
г. Ливны

Сысоева
Татьяна
Алексеевна

Победитель в
номинации
«Лучшее
воплощение
музыкально-
художественного
образа»

25. Чаркина Аделина 
Вадимовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 73

Гришаева
Марина
Сергеевна

Диплом 1 
степени



компенсирующего вида» 
города Орла

26. Мальцева Мария 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 47 комбинированного вида»

Казакова
Татьяна
Борисовна

Диплом 2 
степени

27. Матвеева Кира 
Денисовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 65 
обшеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по социально -  личностному 
направлению развития детей 
г. Орла

Лалакина Элина 
Евгеньевна, 
хореография - 
Кузин Сергей 
Степанович, 
Авдеева Любовь 
Андреевна

Победитель 
в номинации 
«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

28. Дуэт «Звёздочки»: 
Головкова Полина 
Владиславовна, 
Катыкин Илья 
Денисович

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 36 
комбинированного вида» 
города Орла

Есина
Лариса
Викторовна

Диплом 3 
степени

Возрастная категория: 7 - 1 1  лет
Направление «Академический вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
29. Хор младших 

классов
«Колокольчик»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 22 
имени А. П. Иванова 
города Орла

Александрова
Ольга
Владимировна

Диплом 1 
степени

30. Детский хор 
«Звонкие голоса»

Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Созвездие Орла»

Худова
Татьяна
Валентиновна

Диплом 2 
степени

31. Вокальный
ансамбль
мальчиков

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение — средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24 имени И. С. Тургенева 
города Орла

Германова
Ольга
Юрьевна

Диплом 2 
степени

32. Чистяков
Иван
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Жилинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского 
муниципального округа

Щербатова
Юлия
Анатольевна

Диплом 1 
степени

33. Кодесь
Оксана
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Максимовская основная 
общеобразовательная школа» 
Урицкого района Орловской 
области

Кондьпсова
Светлана
Васильевна

Диплом 2 
степени



34. Симушкина
Азерин
Азеровна

Муниципальное бюджетное 
З^еждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» города Болхов

Овчинникова
Татьяна
Эдуардовна

Диплом 3 
степени

Направление «Вокально-инструментальный ансамбль»

35. Ансамбль
«Озорники»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа»

Ефремова
Ирина
Борисовна

Диплом 1 
степени

36. Вокально-
инструментальный
ансамбль
«Балагуры»

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской 
области «Орловская 
общеобразовательная школа 
для обучающихся 
с ограниченными 
возможностями здоровья»

Громов
Виктор
Александрович

Диплом 2 
степени

Направление «Народный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
37. Фольклорный

ансамбль
«Забавушка»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского района 
Орловской области 
«Черкасская средняя 
общеобразовательная школа»

Ахмедвелиева
Марина
Рашидовна

Диплом 1 
степени

38. Ревякина
Арина
Руслановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей»

Ушакова Галина 
Ивановна

Диплом 1 
степени

39. Чистякова
Ксения
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской 
ордена Ленина 
Краснознаменной орденов 
Суворова и Кутузова 
стрежовой дивизии г. Орла

Пожидаев
Сергей
Викторович

Диплом 3 
степени

Направление «Эстрадный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
40. Брюхова 

Дарья Сергеевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия 
города Ливны

Медведева
Елена
Сергеевна

Диплом 1 
степени

41. Быковский
Денис
Михайлович

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования
«Новодеревеньковская детская 
школа искусств и творчества»

Гудкова
Татьяна
Ивановна

Диплом 2 
степени

42. Булгакова
Вероника

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

Логачева
Татьяна

Диплом 3 
степени



Сергеевна учреждение -
ппсола № 36 имени А. С.Бакина 
города Орла

Ивановна

43. Дуэт:
Барабаш Денис 

Валерьевич, 
Берлизева Ксения 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа»

Ефремова
Ирина
Борисовна

Диплом 2 
степени

44. Дуэт:
Ерёменко Мария 
Александровна, 
Даньшин Сергей 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования
«Новодеревеньковская детская 
школа искусств и творчества»

Гудкова
Татьяна
Ивановна

Диплом 3 
степени

45. Трио
«Незабудки»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 г. Ливны

Анисимова
Ольга
Викторовна

Диплом 3 
степени

46. Вокальная группа 
«Девчата»

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования
«Новодеревеньковская детская 
школа искусств и творчества»

Гудкова
Татьяна
Ивановна

Диплом 2 
степени

Возрастная категория: 1 2 -1 6  лет
Направление «Эстрадный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
47. Ансамбль

«Ассоль»
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение -  
Лицей № 4 имени Героя 
Советского Союза 
Г. Б. Злотина г. Орла

Алёшина
Наталья
Николаевна

Диплом 1 
степени

48. Ансамбль 
«Родные узоры»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение- средняя 
общеобразовательная школа 
№ 31 г. Орла

Усова
Татьяна
Васильевна

Диплом 2 
степени

49. Ансамбль 
«Весёлые нотки»

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Болховская 
общеобразовательная 
школа-интернат 
для обучаюпщхся 
с ограниченными 
возможностями здоровья»

Овчинникова
Татьяна
Эдуардовна

Диплом 3 
степени

50. Грибакина
Мария
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей 
№ 22 имени А. П. Иванова 
города Орла

Бакина
Ольга
Николаевна

Победитель 
в номинации 
«Лучшее 
исполнение 
произведения 
из школьного 
репертуара»



51. Чупрова
Диана
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 21 
имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Диплом 1 
степени

52. Степина
Полина Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 21 
имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Диплом 2 
степени

53. Дегтярев
Вячеслав
Андреевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  школа № 7 
имени Н. В. Сиротинина 
города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом 3 
степени

54. Трио вокал: 
Захаров Максим 
Михайлович, 
Холкина Алёна 
Игоревна, 
Симушкина 
Евгения 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» города Волхова

Овчинникова
Татьяна
Эдуардовна

Диплом 2 
степени

Направление «Академический вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
55. Хор старших 

классов
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 21 
имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла

Семенова
Алла
Николаевна

Диплом 1 
степени

56. Хор старших 
классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24 имени И. С. Тургенева 
города Орла

Германова
Ольга
Юрьевна

Диплом 2 
степени

57. Хор старших 
классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 22 
имени А. П. Иванова 
города Орла

Бакина
Ольга
Николаевна

Диплом 2 
степени

Вокальный
ансамбль
«Бемолыси»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  школа № 7 
имени Н. В. Сиротинина 
города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом 1 
степени

58. Вокальный
ансамбль
«Молодые голоса»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  гимназия № 19 
имени Героя Советского Союза 
В. И. Меркулова города Орла

Алымова Елена 
Юрьевна -  
концертмейстер, 
Воронин 
Виталий

Диплом 1 
степени



Викторович -  
руководитель

59. Ансамбль
«Гармония»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 22 
имени А. П. Иванова 
города Орла

Бакина
Ольга
Николаевна

Победитель
в номинации
«Артистическое
воплощение
музыкально -
художественного
образа»

60. Вокальная группа
«Поющие
девчата»

МБОУ «Совхозская средняя 
общеобразовательная школа» 
Малоархангельского района

Карзанова
Ирина
Анатольевна

Диплом 3 
степени

61. Фомичева
Ангелина
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24 имени И. С. Тургенева 
города Орла

Германова
Ольга
Юрьевна

Победитель
в номинации
«Лучшее
исполнение
классического
произведения»

62. Попова
Виктория

Александровна

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Орловская 
детская музыкальная школа 
№ 1 им. В.С. Калинникова»

Уварова
Татьяна
Николаевна -
концертмейстер,
Донская
Людмила
Ростиславовна

Диплом 1 
степени

63. Аветикян 
Давид Гагикович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -
средняя общеобразовательная 
школа № 6 г. Орла

Степина
Жанна
Анатольевна

Диплом 2 
степени

64. Хотина Дарья 
Семеновна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Платоновская 
основная общеобразовательная 
школа» Орловского 
муниципального округа

Романова
Оксана
Николаевна

Диплом 3 
степени

Направление «Народный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
65. Анисимова Римма 

Андреевна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - лицей № 21 
имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла.

Казарина
Таисия
Григорьевна

Диплом 1 
степени

Направление «Вокально-инструментальный ансамбль»
66. ВИА «Форте» 

и старший хор
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  школа №7 имени 
Н. В. Сиротинина города Орла

Дыбкина
Анна
Олеговна

Диплом 1 
степени

Возрастная категория: 1 7 - 1 8  лет



Направление «Академический вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
67. Трио Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24 имени И. С. Тургенева 
города Орла

Германова
Ольга
Юрьевна

Диплом 2 
степени

Направление «Эстрадный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
68. Великанов

Владислав
Юрьевич

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

Курчукова
Виталия
Владимировна

Диплом 1 
степени

69. Докукина
Вероника
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя школа № 2»

Колесник
Светлана
Викторовна

Диплом 1 
степени

70. Миронова Алина 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 18 / 
г. Орла\

Заболотская
Ирина
Владимировна

Диплом 2 
степени

71. Коростелкина
Татьяна
Анатольевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей им. С. Н. 
Булгакова» г. Ливны

Ворганова
Наталия
Сергеевна

Диплом 2 
степени

72. Дуэт:
Великанов
Владислав
Юрьевич
и Саньков Максим 
Павлович

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

Курчукова
Виталия
Владимировна

Диплом 1 
степени

73. Самощенкова
Екатерина
Валерьевна

Казенное общеобразовательное 
З^еждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»

Курчукова
Виталия
Владимировна

Победитель
в номинации
«Артистическое
воплощение
музыкально -
художественного
образа»

74. Платонова Дарья 
Викторовна

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Орловской области 
«Орловский технологический 
техникум»

Щетинина
Дарья
Вячеславовна

Победитель 
в номинации 
«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

Направление «Авторская песня»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
75. Казаков Иоанн 

Владимирович
Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Орловской области

Щетинина
Дарья
Вячеславовна

Диплом 1 
степени



«Орловский технологический 
техникум»

Направление «Вокально-инструментальный ансамбль» 
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
76. BPIA «Гимназия 

Energy
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города 
Ливны

Нестеров
Дмитрий
Олегович

Диплом 1 
степени

Возрастная категория: педагогические кадры
Направление «Народный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
77. Ансамбль

«Крутовчанка»
Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Крутовская
общеобразовательная пгкола- 
интернат для обучающихся 
с ограниченными 

возможностями здоровья»

Войнова
Наталья
Алексеевна,
концертмейстер
Мельникова
Людмила
Валентиновна

Диплом 2 
степени

78. Коллектив
педагогов

Муниципальное бюджетное 
доппсольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2» 
города Волхова

Карпухина
Наталья
Владимировна

Диплом 3 
степени

79. Платонова 
Ольга Петровна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№15» города Орла

Платонова
Ольга
Петровна

Диплом 1 
степени

80. Скоблякова
Лариса
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского муниципального 
округа

Романова
Оксана
Николаевна

Диплом 2 
степени

81. Гуторова
Лариса
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 93 
города Орла

Гуторова
Лариса
Михайловна

Победитель 
в номинации 
«Сохранение 
фольклорных 
традиций»

Направление «Академический вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
82. Вокальный

ансамбль
«Экспромт»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 40 
г. Орла

Пелепейченко
Елена
Сергеевна

Диплом 1 
степени

83. Полунина
Юлия
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 94

Полунина Юлия 
Владимировна

Диплом 2 
степени



г. Орла

Направление «Вокально-инструментальный ансамбль» 
Категории: вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
84. ВИА

«Мелодия души»
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Орловская 
детская музьпсальная школа 
№ 1 им. В. С. Калинникова»

Уварова
Татьяна
Николаевна,
партия флейты,
Семендяева
Наталия
Сергеевна,
концертмейстер
Колесникова
Алевтина
Сергеевна

Диплом 1 
степени

Направление «Эстрадный вокал»
Категории: хор, вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
85. Москвина

Маргарита
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 96 
города Орла

Москвина
Маргарита
Евгеньевна

Диплом 1 
степени

86. Рябцева
Екатерина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
комбинированного вида» 
г. Орла

Соколова
Надежда
Ивановна

Победитель
в номинации
«Лучшее
исполнение
классического
произведения»

87. Ворганова
Наталья
Сергеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей
им. С. Н. Булгакова города
Ливны

Ворганова
Наталья
Сергеевна

Победитель
в номинации
«Лучшее
исполнение
произведения
из школьного
репертуара»

88. Лазарева
Юлия
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Жилинская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского 
муниципального округа

Щербатова
Юлия
Анатольевна

Диплом 3 
степени

89. Бухтиярова
Анастасия
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школы 
№ 3 имени А. С. Пушкина 
г. Орла

Бухтиярова
Анастасия
Сергеевна

Диплом 3 
степени

90. Дуэт
«Тальяночка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка -  детский сад №16 
г. Ливны

Сысоева
Татьяна
Алексеевна,
Сыроквасова
Татьяна

Диплом 1 
степени



'  A .

Владимировна

91. Дуэт;
Швырков
Максим

Иванович,
Егурнова
Анастасия
Александрова

Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Орловской области 
«Орловский автодорожный 
техникум»

Егурнова
Елена
Егоровна

Диплом 1 
степени

Направление «Авторская песня»
Категории: вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
92. Трио

«Мелодия»
Муниципальное бюджетное 
доппсольное образовательное 
учреждение «Змиёвский 
детский сад комбинированного 
вида№ 1»
Свердловского района

Извекова
Маргарита
Васильевна

Диплом 3 
степени

93. Логачёва
Татьяна
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  школа № 36 
имени А. С. Бакина 
города Орла

Автор музыки и
стихов
Логачёва
Татьяна
Ивановна

«Лучшая
аранжировка
музыкального
произведения»

Возрастная категория: разновозрастная

Направление «Учитель -  ученик»
Категории: вокальные ансамбли, дуэты и трио, солисты
94. Тарасова

София
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ И» г. Ливны

Токарева Мария 
Павловна

Победитель 
в номинации 
«Сохранение 
фольклорных 
традиций»


